[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	00 ноября 2022 года                                                                                               № 00
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

сельского поселения Ульт-Ягун

от 11.05.2016 № 92
В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 11.05.2016 № 92 «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждений сельского поселения Ульт-Ягун» (с изменениями от 07.12.2020 № 166, от 28.12.2020 № 166 следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению дополнить пунктом 22 следующего содержания:
«22. В период нахождения в служебных командировках работников муниципальных учреждений на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:

а) средний заработок выплачивается в двойном размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные) возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                             Д.В. Юматов

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун

«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 11.05.2016 № 92»

В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» разработан данный проект, в котором установлены условия нахождения работников муниципальных учреждений в командировках на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.

Главный специалист

Е.К. Швецова